
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

Kim jesteśmy? 
 
 
 

Pracodawcy Pomorza i Kujaw to wiodąca organizacja zrzeszająca 
przedsiębiorców na terenie województwa kujawsko-pomorskiego.  
 
Reprezentujemy wspólne interesy przedsiębiorców. Naszą siedzibą jest Bydgoszcz. Początki instytucji 

sięgają 1992 roku. Jesteśmy związkiem przedsiębiorców, którzy akceptują statut organizacji, 

zobowiązujący ich do spełniania wysokich norm etycznych i działania zgodnie z ideą społecznej 

odpowiedzialności biznesu. Tworzymy grupę firm, które wspólnie zabiegają o tworzenie w regionie 

kujawsko-pomorskim jak najlepszych warunków dla prowadzenia działalności gospodarczej. 

Jesteśmy kojarzeni na rynku ze skutecznym wspieraniem konkurencyjności i innowacyjności firm. Nasza 

organizacja  reprezentuje różnorodność branż regionalnej gospodarki, których potrzeby wyznaczają 

bieżące zadania. Staramy się uruchamiać inicjatywy prowadzące do trwałych relacji biznesowych między 

firmami. Działamy na rzecz ich sieciowej współpracy oraz intensywnej wymiany doświadczeń. 

Motywujemy do dzielenia się wiedzą o rynkach. Dostarczamy też przedsiębiorcom kluczowe informacje 

gospodarcze. Do tego pomagamy w nawiązaniu współpracy  proinnowacyjnej i wdrażaniu strategii 

rozwoju. 
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Już 30 lat 

doświadczenia 
 

Ponad 15 000 

zadowolonych klientów 

  

 

Realizujemy kompleksowe usługi szkoleniowe i doradcze na podstawie wypracowanych standardów. 

Dzięki temu nasi klienci otrzymują pomoc w pełni odpowiadającą ich potrzebom rozwojowym. Dodatkowo 

o wysokiej jakości naszych usług świadczy system zarządzania jakością spełniający wymagania normy  

PN-EN ISO 9001:2015. Zakres i profesjonalizm naszego działania potwierdza nadany nam przez 

Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii status Ośrodka Innowacji oraz akredytacja  Polskiej Agencji 

Rozwoju Przedsiębiorczości w ramach Bazy Usług Rozwojowych. 

Naszym Klientom oferujemy analizę potrzeb rozwojowych i praktyczne informacje z nawiązaniem 

współpracy z nowymi partnerami. Pomagamy w przygotowaniu i wdrożeniu planów rozwojowych, 

zapewniamy konsultacje i opinie eksperckie w różnych obszarach związanych  

z funkcjonowaniem firm. Wspieramy w rozwoju inicjatyw klastrowych i nawiązaniu trwałej współpracy 

z jednostkami naukowymi. Oferujemy pomoc we wdrażaniu koncepcji innowacyjnych oraz zdobyciu 

źródeł finansowania (m in. dotacje, pożyczki, kredyty). Specjalizujemy się w pozyskiwaniu funduszy 

unijnych oraz obsłudze i rozliczaniu projektów. 

Dostarczamy przedsiębiorcom wiedzę niezbędną dla profesjonalnego zarządzania firmą. Organizujemy 

liczne seminaria, konferencje i szkolenia, dzięki którym przedsiębiorcy podnoszą kompetencje swoich 

kadr.  

Dysponujemy zespołem kilkudziesięciu doświadczonych trenerów i konsultantów, zwłaszcza  

w dziedzinie doradztwa strategicznego, marketingu, zarządzania i finansowania rozwoju. Na życzenie 

klienta chętnie przedstawimy referencje. 

 
 
 



  

Doradztwo proinnowacyjne 
 
 

Realizujemy dla naszych Klientów  usługi doradcze o charakterze proinnowacyjnym, 

 które pomagają  efektywnie wdrażać innowacje, w tym wyniki prac B+R w przedsiębiorstwach. 

Zakres doradztwa proinnowacyjnego może obejmować poniższe obszary: 

 przeprowadzenie audytu innowacyjności obejmującego przede wszystkim analizę pozycji 

rynkowej, finansów, organizacji i zarządzania, dojrzałości technologicznej firmy, 

 doradztwo we wdrożeniu innowacji, w tym identyfikacja technologii, pomoc w określeniu 

modelu biznesowego, 

 wsparcie w poszukaniu partnera dla wspólnej realizacji  prac B+R i nowego produktu, 

 pomoc w negocjacjach  i zawarciu umowy z dostawcą technologii, 

 analiza opłacalności inwestycyjnej i komercjalizacji innowacyjnych pomysłów, 

 pomoc w zarządzaniu własnością intelektualną, w tym uzyskaniu ochrony tej własności, 

 doradztwo w prowadzeniu współpracy z jednostkami naukowymi, 

 pomoc w inicjowaniu powiązań kooperacyjnych, w tym klastrów. 

 

W zakresie świadczenia doradztwa proinnowacyjnego, dla zapewnienia jego jakości oraz monitoringu, 

posiadamy akredytację Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii.  

Uzyskana akredytacja daje między innymi możliwość świadczenia usług proinnowacyjnych 

dofinansowanych ze środków UE w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój na lata 

2014-2020, Działanie 2.3.1.  
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Ponad 350 usług wspierających rozwój innowacyjny firm     

 
 
 
 
 



  

Doradztwo w finansowaniu rozwoju  
 
 
 
Prowadzimy także kompleksowe doradztwo dla Klientów ubiegających się o dofinansowanie projektów 

z funduszy Unii Europejskiej oraz innych  źródeł (finansowanie zwrotne, pomocowe środki krajowe). 

Wśród Klientów, do których kierujemy ofertę są przede wszystkim przedsiębiorcy. Na podstawie analizy 

profilu działalności oraz potrzeb Klienta jesteśmy w stanie zagwarantować doradztwo w doborze 

odpowiedniego finansowania. Pomagamy w przygotowaniu wniosków, biznesplanów oraz studiów 

wykonywalności. Monitorujemy proces przygotowania aplikacji, a następnie zawarcia umowy i rozliczania 

projektu. 

W przypadku pozyskiwania dofinansowania z funduszy Unii Europejskiej nasze usługi obejmują:  

Na etapie rozpoznania projektu: 

 analizę zdolności podmiotowej Klienta w procesie ubiegania się o dotację; 

 dobór optymalnego programu pomocowego do potrzeb i możliwości Klienta; 

 ocenę skuteczności projektu w stosunku do wybranego programu; 

 propozycję montażu finansowego z wykorzystaniem innych źródeł zewnętrznego 
dofinansowania; 

Na etapie przygotowania projektu: 

 przygotowanie wniosku o dotację, sporządzenie biznes planu lub studium wykonalności 
projektu; 

 pomoc w skompletowaniu wymaganych załączników; 

 pomoc w uzyskaniu promesy kredytu/leasingu, złożenie kompletnej dokumentacji aplikacyjnej 
do właściwej instytucji; 

 monitorowanie procesu oceny projektu; 

 asystowanie w procesie zawierania umowy o dotację; 

Na etapie realizacji projektu: 

 pomoc w przygotowaniu i przeprowadzeniu procedur przetargowych (jeśli wymagane); 

 monitorowanie i raportowanie realizacji projektu; 

 sprawozdawczość, końcowe rozliczenie projektu. 

Usługa doradcza obejmuje pozyskiwanie środków finansowych z takich funduszy UE, jak: 

 Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój – PO WER; 

 Program Operacyjny Inteligentny Rozwój – PO IR; 

 Regionalne Programy Operacyjne – RPO. 

Pomagamy też w pozyskaniu środków z innych źródeł finansowania: 

 kredyty komercyjne, 

 pożyczki (w tym współfinansowane ze środków UE). 
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Tylko w latach 2019-2021 pozyskaliśmy dla naszych Klientów 

 68 milionów złotych dofinansowania na rozwój innowacyjny. 



  

KONTAKT 
 
 
 
„Pracodawcy Pomorza i Kujaw” 

Związek Pracodawców 

ul. Gdańska 141/3/6 

85-022 Bydgoszcz 

NIP: 554-10-19-060 

T  +48 52 524 09 20 

E  biuro@pracodawcy.info.pl 

www.pracodawcy.info.pl 

 
 
 
Lech Światły 

Zastępca Dyrektora Biura, Koordynator ds. Doradztwa i Informacji 
 
T  +48 661 528 009 

E  swiatly@pracodawcy.info.pl  

 


